
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
                                                                                                                                        

 
 

О присвоении квалификационных  
категорий спортивных судей 
 

 
В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона  

от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», Положением о спортивных судьях, утвержденным Приказом 

Минспорта России от 28 февраля 2017 г. № 134 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Присвоить квалификационные категории спортивных судей «спортивный 
судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» следующим 

лицам согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор                           Д.А.Климов 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Документ зарегистрирован № С-9 от 29.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 5. Страница создана: 29.08.2024 10:04



                               Приложение к приказу
                               ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта
                               от  ___________ № __________

Список лиц для присвоения квалификационных категорий «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории»

№ ФИО Дата рождения Вид спорта Категория Дата представления

1 2 3 4 5 6

1 Венедиктов Евгений Дмитриевич 07.07.1987 Автомобильный спорт 07.08.2024

2 Ермолаев Сергей Евгеньевич 19.01.1983 Автомобильный спорт 14.08.2024

3 Колпакова Екатерина Андреевна 14.06.1987 Автомобильный спорт 07.08.2024

4 Севостьянов Кирилл Игоревич 18.03.2001 Автомобильный спорт 14.08.2024

5 Соколова Мария Антоновна 27.11.1989 Автомобильный спорт 14.08.2024

6 Шарапова Ирина Константиновна 08.10.1991 Автомобильный спорт 14.08.2024

7 Мироненкова Александра Александровна 22.09.1992 Всестилевое каратэ 14.08.2024

8 Мухаметкулова Екатерина Олеговна 19.09.1986 Всестилевое каратэ 14.08.2024

9 Поткина Наталья Сергеевна 24.08.1989 Всестилевое каратэ 14.08.2024

10 Ковалев Михаил Куприянович 04.04.1990 Гиревой спорт 06.08.2024

11 Пензин Владислав Васильевич 01.04.1962 Гиревой спорт 06.08.2024

12 Астахова Ольга Викторовна 09.06.1973 Гребной спорт 13.08.2024

13 Кленина Алла Николаевна 23.12.1964 Гребной спорт 06.08.2024

14 Таликов Ильдар Юрьевич 03.06.1996 Гребной спорт 13.08.2024

15 Алдошин Павел Юрьевич 06.03.1992 Киокушин 21.08.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Документ зарегистрирован № С-9 от 29.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 2 из 5. Страница создана: 29.08.2024 10:04



16 Боброва Екатерина Александровна 17.08.1990 Киокушин 21.08.2024

17 Горн Виктор Викторович 04.07.1981 Киокушин 21.08.2024

18 Гядукян Карен Лёваевич 11.10.1976 Киокушин 21.08.2024

19 Гядукян Лёва Каренович 21.05.2003 Киокушин 21.08.2024

20 Максимчев Владимир Владимирович 05.02.1997 Киокушин 21.08.2024

21 Сигачев Михаил Сергеевич 11.10.1970 Киокушин 21.08.2024

22 Слюнько Сергей Ильич 19.12.2002 Киокушин 21.08.2024

23 Струева Екатерина Анатольевна 12.01.2004 Киокушин 21.08.2024

24 Татарникова Марина Александровна 18.10.2003 Киокушин 21.08.2024

25 Хрипунова Анастасия Андреевна 02.07.1986 Киокушин 21.08.2024

26 Ефимова Ирина Андреевна 27.08.1994 Перетягивание каната 21.08.2024

27 Мамонов Даниил Антонович 13.08.2001 Перетягивание каната 21.08.2024

28 Душко Дмитрий Александрович 07.11.2001 Рыболовный спорт 21.08.2024

29 Заботкин Алексей Валентинович 12.06.1978 Рыболовный спорт 21.08.2024

30 Чаплыгин Юрий Александрович 24.04.1960 Рыболовный спорт 21.08.2024

31 Зайцева Милана Анатольевна 14.07.1987 20.08.2024

32 Валеев Рамиль Ринатович 25.06.1994 Спорт слепых 06.08.2024

33 Гусева Анастасия Николаевна 12.08.2008 Тяжелая атлетика 14.08.2024

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Смешаное боевое единоборство 
(ММА)

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-9 от 29.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 3 из 5. Страница создана: 29.08.2024 10:04



34 Климухина Анастасия Сергеевна 21.01.2007 Тяжелая атлетика 20.08.2024

35 Петрыкин Максим Александрович 31.10.1998 Тяжелая атлетика 14.08.2024

36 Сердюк Антон Юрьевич 23.05.1989 Тяжелая атлетика 20.08.2024

37 Сотникова Светлана Владимировна 30.01.1983 Тяжелая атлетика 14.08.2024

38 Горячих Андрей Михайлович 07.07.2000 Хоккей 21.08.2024

39 Дементьева Елена Владимировна 17.08.1980 Хоккей 21.08.2024

40 Франков Ренат Павлович 18.09.2004 Хоккей 21.08.2024

41 Мещина Ангелина Владимировна 06.09.2001 Художественная гимнастика 21.08.2024

42 Родина Мария Андреевна 18.10.1993 Художественная гимнастика 06.08.2024

43 Аракелян Андрей Григорьевич 28.01.1959 Шахматы 14.08.2024

44 Унанян Грета Ашотовна 06.07.1995 Шахматы 14.08.2024

45 Ботко Константин Эдуардович 04.03.1995 Шашки 07.08.2024

46 Кушкова Ольга Георгиевна 27.03.1970 Шашки 07.08.2024

47 Могилат Сергей Валерьевич 22.02.1954 Шашки 07.08.2024

48 Панасян Андрей Владимировна 12.10.1974 Шашки 07.08.2024

49 Петухов Николай Васильевич 08.04.1967 Шашки 07.08.2024

50 Рязанова Оксана Николаевна 16.09.1988 Шашки 07.08.2024

51 Федоров Николай Михайлович 19.05.1965 Шашки 07.08.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-9 от 29.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 4 из 5. Страница создана: 29.08.2024 10:04



52 Хватов Андрей Ильич 05.04.1941 Шашки 07.08.2024

53 Юсупов Шамиль Ахмедович 23.06.1947 Шашки 07.08.2024

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-9 от 29.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 5 из 5. Страница создана: 29.08.2024 10:04


	1
	2
	3
	4
	5

